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Në suaza të Programës për bashkëpunim ndërkufitar mes Maqedonisë së Veriut -Shqipërisë 
(IPA II) të Bashkimit Europian, projekti “MBROJTJE NDËRKUFITARE  NGA  ZJARRI”, tre 
komunat nga Maqedonia e Veriut  dhe nga Shqipëria, do të zhvillojnë dhe do të fusin në praktikë 
një plan menaxhimi për rrezik të përbashkët për zjarre të egra dhe mbrojtje nga zjarri, ku 
komuna e Vrapçishtit dhe komuna e Bogovinës në bazë të Ligjit për bashkëpunim ndër-
komunal do të formojnë një Njësi të përbashkët për mbrojtje nga zjarri. Të premten më 04.Mars 
2022 në hapësirat e komunës së Vrapçishtit u mbajt një takim prezantues I projektit, gjatë të 
cilit përfaqësuesit e secilit bashkëpërfitues duke përfshirë edhe z.Isen Shabani kryetar I 
komunës së Vrapçishtit, z. Andis Salla kryetar I komunës së Cërrikut, z. Besnik Emshi kryetar I 
komunës së Bogovinës  dhe Motër Camilla Maenza nga Caritas I Shqipërisë së Jugut sëbashku 
me ekipën e udhëheqësisë së projektit paten një prezantim hyrës dhe një prezantim 
gjithëpërfshirës të projektit. 
 
Si pjesë e takimit fillestar, bashkëpërfituesit e projektit nënshkruan Marrëveshjen e 
Partneritetit dhe vendosën mbi përbërjen e Komisionit Drejtues të projektit. Drejtuesi I 
projektit “MBROJTJE NGA ZJARRI” dhe kordinatorët e projektit, prezantuan Planin 
Implementues të projektit dhe biseduan për hapat fillestare dhe pregatitjet e Planit 
Komunikues . 
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